Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Казанский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Приглашаем вас принять участие в работе Всероссийской научно-

практической конференции с международным участием «Общественное здоровье

и профилактическая медицина», посвящённой 150-летию Н.А. Семашко, в рамках

празднования 210-летия Казанского государственного медицинского

университета, которая будет проходить 23 мая 2024 года  в ФГБОУ ВО Казанский

ГМУ Минздрава России.

Формат проведения конференции – очный с возможностью дистанционного

участия для участников зарубежных стран.

Конференция направлена на рассмотрение актуальных вопросов

общественного здоровья и профилактики заболеваний на уровне субъекта

Российской Федерации:

✓ Изучение медико-демографических показателей здоровья населения.

✓ Медико-социальные аспекты повышения качества жизни и укрепления

общественного здоровья.

✓ Общественное здоровье – как медико-социальный ресурс. Проблема

воспитания индивидуальной и общественной культуры здоровья.

✓Анализ, моделирование и прогнозирование состояния здоровья населения

разных территорий, возрастных и социальных групп.

✓ Организация профилактики хронических неинфекционных заболеваний в

рамках первичной медико-санитарной помощи.

✓ Организация диспансеризации взрослого населения и диспансерного

наблюдения лиц с хроническими неинфекционными заболеваниями.

✓ Роль специалистов и организаций медицинского, фармацевтического и

немедицинского профиля (образование, молодежная политика, культура, спорт и

др.) в профилактике хронических неинфекционных заболеваний и формировании

здорового образа жизни.

✓Актуальные вопросы профилактики инфекционных заболеваний:

эпидемиологические, организационные и гигиенические аспекты.

✓Проблемы вакцинопрофилактики инфекционных болезней на

современном этапе.

2

С целью формирования программы конференции просим вас в срок до 10

апреля 2024 г. включительно прислать на электронную почту

marinakgmu@mail.ru следующие сведения:

ФИО

докладчика

(докладчиков)

Место работы,

должность

ФИО

докладчика

(докладчиков)

Название доклада Контактный

телефон ФИО

докладчика

(докладчиков)

E-mail ФИО

докладчика

(докладчиков)

Время выступления – не более 15 мин.

Программа конференции спикерам (докладчикам) будет предоставлена в

срок до 12.05.2024 г.

Трансфер и размещение: услуги трансфера не предоставляются, проезд и

проживание за счет направляющей стороны.

По вопросам организации работы конференции обращаться к д.м.н.,

доценту кафедры общественного здоровья и организации здравоохранения

ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России Блохиной Марине Владимировне

по телефону: +7 (903) 318 - 31 - 62.

С уважением,

ректор ФГБОУ ВО Казанский ГМУ

Минздрава России, д.м.н., академик АН РТ, профессор А.С. Созинов